

Oczami niewidomego: wcześniaki i wczesna interwencja

Data publikacji: 8.10.2017 10:00

Wcześnieśnik to dziecko, które urodziło się przed 37 tygodniem ciąży. Dane pochodzące z różnych statystyk są zbliżone - w Polsce co około 10 dziecko rodzi się jako wcześniak. Dlaczego tak się dzieje? Co wpływa na wcześniejszy poród?

□

Najczęstszym problemem u wcześniaków są nie do końca wykształcone płuca, które nie pozwalają dziecku samodzielnie oddychać. To sprawia, że noworodki urodzone przedwcześnie wymagają ciągłej specjalistycznej opieki medycznej aż do chwili osiągnięcia odpowiedniego stopnia rozwoju.

Na przedwczesny poród ma wpływ wiele czynników. Według lekarzy specjalistów do nich należą m.in. ciężka lub stresująca praca w czasie ciąży, zła dieta w czasie ciąży, stosowanie używek w czasie ciąży, cukrzyca, nadciśnienie w trakcie ciąży, zaburzenia pracy tarczycy, choroby wątroby, niedokrwistość, choroby serca i zaburzenia krążenia, zapalenie nerek.

Medycyna na całym świecie idzie do przodu z miesiąca na miesiąc. Pojawiają się nowe techniki i sposoby leczenia, eliminowania zagrożeń, zmienia się podejście do pacjenta nawet tak wcześnie urodzonego. **Dlatego w dniach 19 – 21 października Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie organizuje „II Międzynarodowa konferencja z cyklu: Wczesna interwencja - Perspektywy rozwojowe dziecka przedwcześnie urodzonego i jego rodziny”.**

Na stronie internetowej Konferencji możemy przeczytać, że głównym celem konferencji jest podjęcie dyskusji nad procesami wczesnej interwencji obejmującymi: wsparcie, leczenie, rehabilitację i edukację dzieci przedwcześnie urodzonych i ich rodzin z uwzględnieniem różnych etapów życia. Podstawowy cel konferencji oscyluje wokół pięciu zagadnień: wcześniactwo w perspektywie rozwojowej, rodzina w kontekście wcześniactwa, konsekwencje i trudności rozwojowe dziecka przedwcześnie urodzonego, systemowe i instytucjonalne rozwiązania wsparcia wcześniaka i jego rodziny – dobre praktyki, inne zagadnienia związane z problemami i profilaktyką wcześniactwa, ciąży zagrożonej oraz aspekty etycznego procesu wsparcia.

Konferencja skierowana jest do lekarzy, położnych, fizjoterapeutów, psychologów, psychoterapeutów, pedagogów, logopedów oraz pracowników socjalnych, którzy spotykają się z takimi osobami lub są zainteresowane pogłębieniem swojej wiedzy w tym temacie.

Warsztaty oraz wykłady będą prowadzone przez kadrę naukową z Uniwersytetu Palackiego w Ołomuńcu, Uniwersytetu Śląskiego - Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji Oraz Wydział Pedagogiki i Psychologii, Akademii Pedagogiki Specjalnej im. M.Grzegorzewskiej w Warszawie, Kliniki Pediatrii i Neurologii Wieku Rozwojowego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, Uniwersytetu Wrocławskiego, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

Program i prowadzący zapowiada się ciekawie – każdy znajdzie dla siebie coś interesującego. Serdecznie chętnych zapraszamy w dniach 19-21.10. na cieszyński UŚ.

Andrzej Koenig

